Excelentíssimo Presidente,
Por  meio  do  presente,  submetemos a  apreciação  e

deliberação desta Casa de Leis o incluso Projeto de Lei, por
meio  do  qual  solicitamos  autorização  legislativa  para
abertura de crédito  especial  no valor  de R$ 188.973,17
(cento e oitenta e oito mil,  novecentos e setenta e três
reais  e  dezessete  centavos),  objetivando  a  abertura  de
dotação  para  a  utilização  de  recursos  provenientes  da
alienação  de  bens  e  seus  rendimentos  financeiros,  ante  a
inexistência no orçamento vigente.

Aproveitamos a oportunidade para renovarmos nossos

[...]

JOÃO CARLOS DOS SANTOS

Prefeito Municipal

PROJETO DE LEI Nº 162/2024

ALTERA O ANEXO III DA LEI Nº
5.435/2021 (PPA) E ALTERA O
A N E X O  I I A  D A  L E I  N º
5 . 5 6 0 / 2 0 2 3  ( L D O ) ,
AUTORIZANDO  A  ABERTURA
DE  CRÉDITO  ESPECIAL,  NO
VALOR  DE  R$  188.973,17
(CENTO  E  OITENTA  E  OITO
MIL, NOVECENTOS E SETENTA
E  TRÊS  REAIS  E  DEZESSETE
CENTAVOS),  OBJETIVANDO  A
ABERTURA DE DOTAÇÃO PARA
A UTILIZAÇÃO DE  RECURSOS
P R O V E N I E N T E S  D A
ALIENAÇÃO DE BENS E SEUS
RENDIMENTOS  FINANCEIROS,
ANTE  A  INEXISTÊNCIA  NO
ORÇAMENTO  VIGENTE.

A Câmara Municipal aprova a seguinte Lei: